



Znak sprawy/nr referencyjny: AZP-261-44/2024

Zamawiający:

Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk
"Instytut Nenckiego PAN",
ul. Pasteura 3,
02-093 Warszawa.

Do:

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) dalej jako „Pzp”.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp; pn.: „Ochrona Obiektów Instytutu Biologii Doświadczalnej im. Marcelego Nenckiego PAN przy ulicy Pasteura 3 w Warszawie, oznaczeniu sprawy AZP-261-44/2024”.

Szanowni Państwo,

w odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 12.12.2024 r. dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Zamawiający udziela wyjaśnień, jak niżej.

Pytanie nr 1:

„Czy Zamawiający wymaga, aby każda godzina realizowana była przez pracownika ochrony w ramach umowy o pracę?”

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby każda godzina realizowana była przez pracownika ochrony w ramach umowy o pracę.

Zgodnie z zapisami załącznika nr 11 do SWZ „Projekt Umowy”, § 2 ust. 2, Zamawiający wymaga: *„Wszystkie osoby świadczące prace u Zamawiającego w zakresie realizacji niniejszej umowy muszą być zatrudnione u Wykonawcy na pełny etat w oparciu o umowę o pracę. Obowiązek ten dotyczy również podwykonawców (..)”*

Pytanie nr 2:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby po przepracowaniu pełnego etatu przez pracownika, pozostałe godziny świadczone były w ramach umowy cywilno – prawnej??”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga aby każda godzina przepracowana przez osoby realizujące przedmiot zamówienia była w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 3:

„Proszę o potwierdzenie, że Wykonawca kalkulując cenę oferty ma przyjąć ogłoszone przez Radę Ministrów z dnia 12 września 2024r. minimalne wynagrodzenie za pracę w wysokości od 1 stycznia 2025r. 4.666,00 zł?”

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zgodnie z zapisami SWZ w pkt. 20.6 wymaga aby *„Przy wyliczeniu ceny oferty wykonawcy powinni uwzględnić w szczególności minimalną płacę krajową na 2025 rok (...)”*

Pytanie nr 4:

„Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby usługa świadczona była przez osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody aby usługa świadczona była przez osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności.

Zamawiający wymaga zgodnie z zapisami załącznika nr 11 do SWZ „Projekt Umowy”, § 2 ust. 1 pkt 3, *„Wszyscy zatrudnieni pracownicy powinni posiadać uprawnienia kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej osób i mienia posiadających do wykonywania zadań pracownika ochrony (...)”* oraz zapisami SWZ w pkt 4.1 podpunkt 15 *„Osoby przeznaczone do wykonywania przedmiotu umowy muszą posiadać świadectwo o niekaralności oraz ważną legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony (...)”*.

Zgodnie z przepisami wymaganiem dla kandydata na pracownika ochrony jest brak orzeczeń o niepełnosprawności lub grupie inwalidzkiej tj.: zgodnie z zapisami art. 33 ust. 3 Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia

„3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub posiadająca taki wpis jest obowiązana dołączyć oświadczenie, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573) lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy wydanego przez właściwy organ rentowy albo dokumenty potwierdzające orzeczoną stopień niepełnosprawności, inwalidztwa lub niezdolności do pracy.”

Udzielone odpowiedzi stanowią integralną część SWZ i są dla wszystkich Wykonawców wiążące.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu